
Největší deník v ČR

Pondělí, 24. listopadu 2014

Č. 221, www.metro.cz

Hamilton všem ujel. A je podruhé mistrem světa formule 1
Britský pilot Lewis Hamilton se stal podruhé v kariéře mistrem světa formule 1. Devětadvacetiletý jezdec stáje Mercedes v závěrečném závodu v Abú
Zabí potvrdil zisk titulu jedenáctým vítězstvím v sezoně. Hamilton hned po startu předjel vítěze kvalifikace a jediného rivala v boji o titul Nica Rosberga,
německého jezdce navíc v průběhu závodu zradila technika a skončil čtrnáctý. Nový šampion se na světový trůn vrátil po šesti letech, v roce 2008 triumfo-
val v týmu McLaren. Včera se stal nástupcem Němce Sebastiana Vettela, který ovládl čtyři předchozí ročníky. Více na straně 10. AP

Více prodaných aut?
Spíš statistická kouzla
Nafouknuté prodeje. Automobilky prodávají auta samy sobě nebo je zaregistrují, ale hned pak prodají.
Vše k nahlédnutí. Společnosti vytvářející žebříčky prodejů chtějí zavést průhlednější systém STRANA 2

SANTA CLAUS ZVE
NA HORSKOU DRÁHU
LONDÝNSKÝ HYDE PARK SE BĚHEM ADVENTU ZMĚNÍ V TRŽIŠTĚ STRANA 9

Svátek slaví: Emílie
Min. 3°
Max. 7°



www.metro.cz DOMOV pondělí 24. listopadu 2014 02

Nové vozy se
krátce po prodeji
přesouvají do
zahraničí, jiní
výrobci je prodají
sami sobě.

Nejvíce ze všech aut udala od
ledna do října na našem trhu
domácí škodovka. Jednalo se
o téměř padesát tisíc vozů.
S velkým odstupem na druhé
příčce následuje Hyundai
(skoro 16 tisíc vozů), s podob-
ným počtem je třetí Volkswa-
gen a čtvrtý Ford.
Na tomto pořadí se shod-

nou statistiky Sdružení do-
vozců automobilů (SDA) i spo-
lečnosti Médea Research, kte-
rá je v reakci na „monopol
SDA“ začala zveřejňovat le-
tos v létě.

Na čemuž se ale oba posky-
tovatelé dat neshodnou, je

skutečný počet nových vozů,
které jezdí po našich silni-
cích.
„Údaje o prodejích automo-

bilů semohou výrazně odlišo-
vat od počtu registrací, proto-

že vozidla uváděná některým
subjektem jako prodaná
v České republice mohou být
dále přeprodána a registrová-
namimonaše území,“ vysvět-
luje problematiku Andrea Vo-

laříková zministerstva dopra-
vy.
Jak se ukazuje, rozdíly tu

jsou, a to nijak malé. Napří-
klad statistika Médey, která
uvádí reálné prodeje očištěné

od takzvaných reexportů,
ubrala škodovce přes dva tisí-
ce vozů, volkswagenu tři
a Fordu dokonce přes čtyři ti-
síce aut.
Podle společnosti jsou nej-

více zkreslujícím údajem
o skutečně prodaných vo-
zech u nás účelové registrace.
„Proto se hodláme i nadále

věnovat identifikaci reexpor-
tů a jejich transparentnímu
odečtu od statistik uměle na-
vyšovaných,“ uvedla mluvčí
Médey Kateřina Böhmová.
Jasno chce udělat ale i Pa-

vel Tunkl z SDA, který hodlá
od začátku prosince zpřístup-
nit veškeré statistiky, a to za-
darmo. Velká část z údajů na
webu je totiž dosud placená.
„Budou v nich i údaje o pro-

vozovatelích,“ slibuje Tunkl
a dodává: „Chceme, aby ty in-
formace byly objektivní.“

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Přesných informací se dočká-
me nejspíše až ve chvíli, kdy
Sdružení dovozců automobilů
v prosinci zpřístupní své statis-
tiky. Co je zkresluje nyní?

● Reexport – pokud se vůz
zahraničního výrobce doveze
do Česka za účelem prodeje,
místní dealerství ho u nás
registruje a pak automobil
samotné české zastoupení
prodá mimo republiku,
mluví se o reexportu.

● Podle Médea Research je
letos „králem reexporterů“
Ford, následován Seatem,
Volkswagenem a Škoda Auto.

● O účelových registracích
se dá mluvit také v případě,
že například škodovka u nás
registruje svůj vůz a po nějaké
době (nejčastěji třech měsí-
cích) ho prodá do zahraničí.

● Nejde však o nic nelegální-
ho, protože výrobce nemůže
prodejcům nařídit, komu

smějí auta prodávat.

● Zrovna tak nejsou nezákonné
– i když statistiky zkreslují –
takzvané samoregistrace.

● Jde o registrace vozů na
mateřské firmy prodejců,
které se mohou týkat třeba
vozů určených pro operativní
leasing, nebo o automobily,
které výrobce v rámci
partnerství poskytuje
některým sportovním
organizacím nebo svazům.

● Největšími samoregistrátory
mají být Škoda Auto (2 802
registrací), Hyundai (883)
a BMW (404).

Až do konce astronomického podzi-
mu, tedy 21. prosince, očekávají me-
teorologové teplotně nadprůměrné
až průměrné počasí. Pod nulu by se
měla minima dostat až krátce před
Vánoci.
Vyplývá to z výhledové měsíční

předpovědi, kterou v sobotu zveřej-
nil Český hydrometeorologický
ústav. Nejteplejší bude už tento tý-

den, postupně se pak bude ochlazo-
vat na hodnoty odpovídající přicháze-
jícímu vánočnímu času. Průměrné tý-
denní maximální teploty se budou
pohybovat zpočátku kolem šesti stup-
ňů Celsia, na konci období kolem
dvou stupňů. Průměrné minimum
klesne ze dvou stupňů v posledním
předvánočním týdnu na minus jeden
stupeň Celsia. ČTK

Co ovlivňuje statistiky prodejů aut

Zlaté čtvrtuncové mince 10 NZD
Au 999,9 / 7,78 g / ø 22 mm / náklad 200 ks

Stříbrné mince 2 NZD
Ag 999 / 29 g / ø 40 mm / náklad 500 ks

9 950,- Kč

1 450,- Kč včetně DPH

ČESKOSLOVENSKÉ FOTBALOVÉ LEGENDY
OBJEDNÁVEJTE NAWWW.CESKAMINCOVNA.CZ

V PRODEJI TAKÉ SBĚRATELSKÁ KRABIČKA
NA VAŠI FOTBALOVOU JEDENÁCTKU!

NZD
9 950,- Kč

JEDENÁCTKU!

osvobozeno
od DPH

JOSEF MASOPUSTJOSEF MASOPUST

Navštivte naše prodejny:
Praha: Na Příkopě 24 (pasáž ČNB)
Brno: Rooseveltova 20
Jablonec n/N: Mírové nám. 15

Telefonujte: 483 513 513

inzerce

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

Řecko Kypr
řecké ostrovy

Léto 2015

pište si o katalog zdarma

Zdarma svozy na/z letiště
v Praze až z 88 míst ČR

First minute sleva
až20%

Karpathos, Samos, Thassos, Lesbos,
Peloponés, Kalamata, Egina, Kos,
Rhodos, Symi, Zakynthos, Kréta,
Korfu, Chalkidiki, Limnos, Pierie, Kypr

Zmatky ve statistikách kouzlí
s prodejností automobilů

Počasí. Pod nulou
bude až před Vánoci



www.metro.cz DOMOV pondělí 24. listopadu 2014 03

Policisté dostanou
nové uniformy. Jak
se strojili dříve?

Pomineme-li nová trička pro
různé složky, či reflexní bun-
dy dopraváků, za posledních
dvacet let se na policejních
uniformách prakticky nic ji-
ného nezměnilo. Vedení poli-
cie minulý týden představilo
nové vzory uniforem, jimiž
chce do čtyř let přešatit své
lidi. Uniformy mají být z pří-
jemnějších materiálů.
A to je jedině dobře, proto-

že podle kurátoraMuzea Poli-
cie ČR Františka Soukupa
jsou současné uniformy vzor
92 co do materiálu a ušití ješ-
tě horší, než co bezpečnostní
složky nosily ještě předtím.
Na co policisté tedy v minu-
losti nejvíce nadávali? „Četní-
ci a policisté za první republi-
ky neměli v oblibě služební

přilby a hlavně šavle. V pade-
sátých letech vadilo policis-
tům nošení jezdeckých
kalhot a vysokých jezdec-
kých bot,“ říká Soukup.
Žádnou výhrou podle něj

nebylo ani zavedení „bundo-
košil“ v 60. letech. „Byly z ne-
příjemného materiálu, nesá-
ly pot a policistům v nich táh-
lo na záda, například když
museli zvedat ruce při řízení
křižovatky,“ vypráví kurátor.
Naopak výhodou olivových
stejnokrojů (1969 - 1992) bylo
to, že se díky materiálu a bar-
vě dobře udržovaly.
František Soukup osobně

považuje za nejzdařilejší uni-
formy, které oblékali četníci
na konci 30. let. „Tyto stejno-
kroje byly důstojné a za četní-
kem ve vycházkovém stejno-
kroji se nejedna děva otoči-
la,“ uzavírá.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Provází v kostýmech
Na zámku v Třebíči mají návštěvníci ve vybraných dnech
zpestřenou prohlídku, stejně jako tomu bylo v sobotu.
Historii zdejších prostor vypráví průvodci v dobových kos-
týmech. Vybrat si lze ze dvou prohlídek: Valdštejnové na
Třebíči a Svět portálů a bran. Další možností návštěvy
zámku bude tato sobota. MAFRA

Jak šel čas

Zajímavosti o uniformách:

● V roce 1946 došlo ke slouče-
ní četnictva s policií a sjedno-
cení uniforem na khaki.

● Od roku 1953 byly švestko-
vě modré, po sovětském
vzoru se zavedly i náramení-
ky s hodnostním označením.

● Od roku 1993 se už nepouží-
vá tzv. červená barva zbraní
na náramenících či límcích.

TÉMA Veterány slavných TIPY Cool dárky LYŽE Netradičně

listopad 2014 zdarma

men
women
only

Gabriela
Kratochvílová

Dřív jsem se bála mluvit a teď se

tím živím, říká moderátorská

hvězda a loňská miss

inzerce

Řídili dopravu,
táhlo jim na záda



www.metro.cz SVĚT pondělí 24. listopadu 2014 04

Dvacáté páté výročí protiko-
munistické revoluce ve střed-
ní a východní Evropě prováze-
ly oslavy, ale i znepokojivé
známky toho, že jsou některé

z jejích významných výdobyt-
ků v ohrožení. Napsal to ame-
rický list The Washington
Post.

Současná česká vláda se
distancovala od Havlovy agen-
dy lidských práv a boří pro-
gram, který vytvořil na podpo-
ru demokratické transforma-
ce jiných diktatur. Prezident
Miloš Zeman se stal faktickým
mluvčím ruského prezidenta
Vladimira Putina, když vulgár-
ními výrazy odsoudil ruské po-
litické vězeňkyně a popřel rus-
kou agresi na Ukrajině, píše
TheWashington Post. ČTK

Putin se může zno-
vu ucházet o post
ruského preziden-
ta v roce 2018.
Kandidaturu nevy-
loučil, rozhodne se
podle situace.

Ruský prezident Vladimir Pu-
tin nehodlá být doživotním
prezidentem. Prohlásil to
v rozsáhlém rozhovoru pro
státní agenturu TASS. Svou
kandidaturu však zváží s
ohledem na aktuální situaci
a na své preference.

Putin také komentoval
ochlazení vztahů Ruska se Zá-
padem, které vyvolala jeho
politika vůči Ukrajině. Odmí-
tl, že nynější tlak Západu za-
vede jeho zemi do izolace.
„Vnímali jsme osudovost že-
lezné opony. Touto cestou
v žádném případě nepůjde-
me a nikdo kolem nás zeď
stavět nebude,“ zdůraznil.
Anexe Krymu byla pro

něho strategickým rozhod-
nutím, které určitě skončí
úspěchem. „Jsme prostě sil-
nější než všichni ostatní, pro-
tože máme pravdu. Když rus-
ký člověk cítí pravdu, je nepo-
razitelný,“ dodal šéf
Kremlu. ČTK

Nejméně pětačtyřicet životů
a přes 50 zraněných si vyžádal
včerejší útok sebevražedného
atentátníka v Afghánistánu.
Sebevrah odpálil bombu při
regionálním turnaji ve volej-
bale. Útočník vybavený ves-

tou s výbušninami se v oka-
mžiku odpálení náloží nalézal
v davu diváků. Útok spáchal
běhemnejsledovanějšího finá-
lového zápasumístního turna-
je. Většina z obětí byli podle či-
nitelů civilisté. ČTK

Ruský prezident Putin AP

Práce - nabídka
• Předvánoční brigáda. Hledáme
do skladu s elektronikou do Poho-
řelic u Brna - ODVOZ ZDARMA
z Brna, OC Vaňkovka. 80 Kč/hod.
čistého. Vykládka/nakládka. Brigá-
da celý týden. Denní, noční směny.
Délka pracovní doby 12 hodin. tel.:
602 600 092, petra.rihova@
wellpack.cz, více info na: www.
wellpack.cz

• Bezpečnostní pracovník. Práce
na HPP i DPP, až 15.000 Kč čis-
tého. Nastupte ihned. Nutný čistý
TR. 800 111 112, nabor@m2c.eu
• Přijmeme pracovníky na úklid, Po,
St, Pá, DPP/DPČ, 13.00-17.00 h.,
pro Letkov - Plzeň. pí Latuzsko-
vá 737 991 105, 311 320 915,
latuzskova@hgs.cz

Služby - nabídka

Finance - nabídka
• S námi to zvládnete. FINTACT. Zba-
víme Vás exekuce na nemovitost.
Kontaktujte nás na: www.FINTACT.cz,
tel. 778475250

Byty - poptávka
• Obecní byty v Brně hledáme, vše
vyřídíme. Máme zájem o jakékoliv
typy bytů v Brně. Prosím, nabídně-
te. T: 774 242 222.

Cestování - nabídka

Můj žhavý klín čeká na TEBE!•
Volej na 844 844 005, 5Kč/min!
SEXY ZÁLOHA! Hledáš si•

milenku na občasný flirtíček?
Máme KONTAKTY! Pošli svou
SMS ve tvaru 50MNE a text na
909 15 40
Stará panna Blažena (68)•

i na poprvé to může být jízda!
Neváhej dlouho a zavolej mi
909 801 801 nebo napiš SMS
na 909 15 45 s kódem 93KGH
a tvůj text!
Manžílek je v podstatě stá-•

le na cestách. A to mě nudí,
v posteli prázdno a po sexu ani
památky! Pomůžeš mi? Iva 30.
Volej 909 80 50 40 kód BDP40

Jsem životní optimistka,•
která si prošla peklem i rájem.
Po rozvodu s manželem jsem
zůstala sama, ale nezoufám si!
Mám čas na hledání příležitost-
né známosti! Najdu? Dana 50.
Ozvi se 909 90 99 25 nebo pís-
ni SMS na 909 15 50 s kódem
61VMF a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní - nabídka

adam
security

BEZPEČNOSTNÍ
AGENTURA

Přijme ihnedMUŽE a ŽENY na pozici:
STRÁŽNÝ/Á

• Praha • Mladá Boleslav
• Pardubice • Písek

výhodné platové podmínky
Fyzicky náročné - nevhodné pro důchodce.

800 600 333
www.adamsecurity.cz

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

Fair Credit | FAJN půjčka
půjčte si od 4 000 do 50 000 Kč

inzerce

Atentát. Bombu odpálil
při volejbalovém zápase

Američtí novináři.
Zemana označili za
mluvčího Putina

Le Penové půjčila peníze
česko-ruská banka
Předsedkyně francouzské nacionalistické strany Národní
fronta Marine Le Penová získala pro svou formaci půjčku
9 milionů eur (249 milion korun) od ruské První česko-
ruské banky. Ta vznikla před lety v Česku a nyní sídlí v
Rusku. Poskytnutí půjčky ruskou bankou přichází v době
velmi zhoršených vztahů mezi EU a Ruskem. PROFIMEDIA.CZ

Doživotním šéfem
Kremlu nebudu

Největší evropská
města chystají
atrakce ve vánoč-
ním duchu.





www.metro.cz KULTURA pondělí 24. listopadu 2014 06

Finálové texty dramatické
soutěže o Cenu Alfréda Rado-
ka se již popáté dočkají jevišt-
ní realizace. Noc českých
a slovenských autorů letos

proběhne na jevištích Diva-
dla v Dlouhé a Národního di-
vadla Brno.
Mezi divadelními ochut-

návkami se v pátek v Praze

představí nejzajímavější finá-
lové texty, například vítězná
hra autora S.D.Ch. Duchovní
smrt v Benátkách, dílo svr-
chované fantazie a jazykové

virtuozity, s nečekanýma pře-
kvapivým rozuzlením. Ná-
vštěvníci se mohou těšit i na
provokativní, akčními scéna-
mi prošpikovaný text Josefa

Jenča Bratislava v plameňoch
nebo na poněkud dvojsmysl-
nou a pikantní hru Vítězslava
Kudláče Maso.
V hlavních rolích diváci uvi-

dí Martina Matejku, Andreje
Poláka, Terezu Marečkovou,
Gabrielu Mikulkovou, Jana
Grygara a další. METRO

Britský režisér Paul Green-
grass, který se asi nejvíce pro-
slavil díky filmu Bourneovo
ultimátum, má natočit no-
vou filmovou adaptaci romá-
nu George Orwella 1984. He-
recké obsazení zatím není
známo. ČTK

Gabriela Mikulková MAFRA

Orwell. Chystá
se nový film

Hitler
Akvarel, který v roce
1914 namaloval budoucí
nacistický vůdce Adolf
Hitler, se v Norimberku
vydražil za 130 tisíc eur
(3,6 milionu korun). Ko-
nečná cena předčila oče-
kávání. Obraz získal ano-
nymní kupec. ČTK

Vstupenky

Noc českých a slovenských
autorů proběhne v pátek
28. listopadu v pražském
Divadle v Dlouhé.

● V brňenském Národním
divadle se jevištní realizace
nových dramatických textů
uskuteční 1. února.

● Vstupenky do Divadla
v Dlouhé stojí 110 korun.

inzerce

Radok. Noc Čechů a Slováků



www.metro.cz SERVIS pondělí 24. listopadu 2014 07

Min. 1
Max. 5

Min. 4
Max. 0

Min. 5
Max. 1

Min. 3
Max. 7

ČTVRTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroSTŘEDAZÍTRA

„Já vím,
co s tím je...

Je to rozbitý...“
KATKA FRANCOUZOVÁ,

Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-c
,4
-b
,5
-a
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Rekordu na české
železnici dosáhl před
deseti lety rychlovlak
pendolino, uháněl
rychlostí:
a) 177 km/h
b) 207 km/h
c) 237 km/h

2 Čeští tenisté obhájili
před rokem triumf
v Davisově poháru
z roku 2012, když
zdolali 3:2:
a) USA
b) Srbsko
c) Rusko

3 Nejvyšším bodem
Nového Zélandu je
hora Mount Cook,
která má nadmořskou
výšku:
a) 1754 m
b) 2754 m
c) 3754 m

4 Kuna rybářská je
středně velká
lasicovitá šelma, která
žije v severních
oblastech:
a) Asie
b) Ameriky
c) Evropy

5 Prada je módní
značka, ale Prado je
muzeum a galerie ve
španělském městě:
a) Madrid
b) Barcelona
c) Sevilla

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 16,6 °C
Rok výskytu: 1984

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Vše o vaření
14:15 Banánové rybičky
14:40 Na cestě po Třeboňsku
15:10 Pan Selfridge (3/10)
15:55 Past
16:15 Optimistická komedie
17:05 Cestománie
17:40 Černé ovce
17:55 Události v regionech za

okamžik a počasí
18:00 Události v regionech
18:25 AZ-kvíz
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:40 Československý filmový
týdeník 1964

12:55 Tajemství na dně moří
13:50 Poslední den 1. světové

války
14:40 Věda na vlastní kůži
15:35 Pyramidy? (4/5)
16:20 Interpol: Smrtící posedlost
17:10 Lucrezia Borgia
18:00 Bojovníci s klimatem
18:10 Moje rodina VII
18:45 Večerníček
19:00 Vesmír: Kosmické srážky
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Život a doba
soudce A. K. (13/13)
Seriál (ČR, 2014). Žaloba
o vyloučení věcí z exekuce.
Každý rok je jich milion.
Hrají: D. Švehlík, D. Kolářo-
vá, J. Bartoška, M. Daniel,
J. Čvančarová a další

20:55 Pečený sněhulák
21:25 Reportéři ČT
22:05 Profesionálové (46/57)
23:00 Hercule Poirot XII
00:30 Kalendárium
00:45 Sváteční slovo biskupa

Církve československé
husitské Rudolfa Göbela

00:50 AZ-kvíz
01:20 Z metropole, Týden

v regionech
01:45 Dobré ráno
04:15 Pod pokličkou
04:40 Designtrend

ČT1

20:00 Druhá světová
válka v barvě: Vítězství
v Evropě
Dok. cyklus (VB, 2009).
8. květen 1945 je celosvě-
tově znám jako den
vítězství nad nacismem.
Závěrečné týdny 2. světové
války v Evropě přinesly
krvavé pozemní boje,
bombardování i objev
hrůzostrašných důkazů
o genocidě

21:00 Eiffelovka
21:55 Touha
23:25 Nelly a pan Arnaud
01:10 České děti
01:50 Queer: Dokud nás XXX

nerozdělí
02:15 Uchem jehly
02:45 Žít, či nežít?
03:10 Zašlapané projekty

ČT2

20:15 Cesty domů III
(306)
Rodinný seriál (ČR, 2014).
Domov je tam, kde na nás
čeká láska. Mikuláš tlačí
Blanku do kouta žalobou
na nemocnici. Policie obje-
ví u Lucie ukradené peníze.
Ema se sblíží s babičkou
Rozárky. Hrají: A. Švehlík,
J. Janěková, V. Freimanová,
R. Zach, P. Štěpán a další

21:30 TOP STAR magazín
22:40 Partička
23:25 Spojenec

Akční thriller (USA, 2006)
02:00 Vraždy v Kitzbühelu VII

(13)
Krimiseriál (Rak., 2007)

02:50 Doktor z hor: Nové
příběhy V (8)

03:40 Wolffův revír VI (4)

PRIMA

15:35 Natoč si svůj klip
Udělej to podle sebe!

16:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

16:05 Óčko hity
17:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Koblížci & The Snuff
útočí!
Punková smršť a písničky
na přání

17:30 Óčko hity
19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka
20:00 CZ & SK
21:00 Millennium
21:45 New Look
22:00 Simply the best
23:00 Love zone
00:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Doktoři z Počátků
(82)
Seriál (ČR, 2014). Šmejdi
mají delší ruce a více obětí,
než se původně zdálo.
Vanda bojuje s Nadjou. Má
opravdu důvod k obavám?
Hrají: M. Stránský, L. Ter-
merová, V. Jílek, I. Janžuro-
vá, J. Dvořák a další

21:35 Kriminálka Las Vegas
XIV (9)

22:30 Lovci zločinců III (12)
23:25 Nebezpečná identita (18)
00:15 Kriminálka Miami V (15)
01:05 Mentalista (1)
01:50 Novashopping
02:20 Lovci zločinců III (12)
03:15 DO-RE-MI
04:05 Ordinace v růžové

zahradě 2 (161)
05:05 Novashopping

NOVA

20:15 Ospalá díra (4)
Myster. seriál (USA, 2013).
Démon lesa, kterého před
lety spatřily sestry Millsovy,
dostává jméno. Abbie se
i přes nevyřešené spory
musí spojit se sestrou, aby
zabránily otevření brány
sedmého kruhu pekla.
Hrají: T. Mison, N. Beha-
rieová, J. Cho a další

21:25 Teorie velkého třesku III
(14)

21:50 Spartakus: Válka zatra-
cených (9)

23:10 Kanárská spojka
Komedie (ČR, 1993)

01:40 The Big Bang Theory III
(14)

02:00 Scrubs: Doktůrci III (5, 6)
02:50 Spartakus: Válka zatra-

cených (9)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Vražedná čísla V (23)
13:25 Odložené případy III (16)
14:20 Mentalista (1)
15:20 Ordinace v růžové

zahradě 2 (161)
16:35 Dva a půl chlapa IV (4)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:25 Kriminálka Miami V (15)
18:25 Ulice (2711)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

13:35 Wolffův revír VI (4)
14:35 Doktor z hor: Nové

příběhy V (8)
15:35 Castle na zabití IV (21)

Lovci hlav. Krimiseriál
(USA, 2012)

16:30 Komisař Rex IV (7)
Zhoubná vášeň. Krimi-
seriál (N/Rak., 1997)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:40 Akta X IX (13)
13:40 Jmenuju se Earl IV (10)
14:05 Simpsonovi XVIII (9, 10)
15:05 Bořiči mýtů IV (18)
16:10 Ztraceni V (14)

Proměnná. Seriál (USA)
17:10 Jmenuju se Earl IV (11)

Tornádo. Komed. seriál
(USA, 2008)

17:40 Hvězdná brána (9)
Jepičí život. Seriál (USA,
1997)

18:30 Simpsonovi XVIII (11, 12)
19:20 Kdo přežije: Hrdinové

proti padouchům (14)

06:00 Ranní fresh
07:00 Dotykáč
07:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Švédská trojka
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Lyric video
14:30 Óčko hity
15:00 Švédská trojka
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news



www.metro.cz SERVIS pondělí 24. listopadu 2014 08

Lenka
Havlínová

Uniformymají stejný
vzhled, jsou jen

z lepšího materiálu.

VAJÍČKO
S PŘEKVAPENÍM

Právě jsem zjistil úžasnou věc: Jsem stejně starý, jako kinder-
vajíčko! Možná ne přesně na den, ale na rok. Kdybych to byl
tušil dřív! I když vlastně nevím, co bych s tím dělal. Každo-
pádně by mě to těšilo. Ale lepší později než vůbec! Teď už ne-
smí žádná narozeninová ani jiná oslava proběhnout bez
mého „sourozence“. Jsem rád, že už vím, že všechna svá ku-
latá i nekulatá výročí (pro vajíčko je kulaté asi každé), celou

svou životní pouť sdílím s tako-
vou sympatickou cukrovinkou.
Už nedávno mě nadchlo, když
jsem zjistil, že jsem přesně o de-
set let mladší než Nutella. Ale
to jsem ještě netušil, že brzy na-
jdu stejně starého „parťáka“.
A o nic horšího!
Težko srovnávat, co je lepší:

Nutella nebo Kindervajíčko? To by byl souboj titánů. Nutella
mámožná výhodu v tom, že je univerzálnější. Hodí se (sko-
ro) ke všemu. Na chleba, piškoty, zmrzlinu, banán, samot-
ná... Na druhou stranu, Kindervajíčko má v sobě určité ta-
jemství. V tom žlutém pouzdýrku. A ta lahodná čokoláda
okolo! I když si někdy koupím Kindertyčinky, stejně mám
pocit, že vajíčko chutná líp. Je to proto, že má tenčí stěny?
Nebo mámalinko jiné složení? Nebo je to proto, že tyčin-
kám schází ono tajemství? Netuším. A to ani nepatřím ke
sběratelům kinder hračiček. Těm pouze pomáhám od těch
„skořápek“.
To je asi v kostce celé sdělení mého dnešního sloupku: Jsem
prostě rád, že jsem se narodil stejně jako Kindervajíčko! Ně-
kdy mám skoro až pocit, že jsem se vylíhnul přímo z něj...

Karel
Zrubecký

Nelíbí, přijde mi, že
se vracíme do

historie oné doby...

Citát

Jsem prostě rád,
že jsem se narodil
stejně jako
Kindervajíčko!

Líbí se vám nové uniformy pro policisty?

inzerce

Nabídka pomoci ze strany
partnera pro vás bude pře-

kvapivá. Jeden pro druhého jste oporou,
ale rádi si také udržujete samostatnost.

Beran 21/3–20/4
DíkyVenuši dnes získáte tou-
hu po dobrodružství a svo-

bodě. Uvidíte, že adrenalin vám zvedne
náladu a dodá podstatný optimismus.

Váhy 23/9–23/10

Pracovně se vám bude dařit
opravdu skvěle. Plné sou-

středění na pracovní povinnosti odvede
myšlenky od nepříjemných problémů.

Rak 22/6–22/7
Protějšek ocení vaši upřím-
nost a dá vám najevo, že si

vašich přímých slov váží. Váš vztah je
o porozumění a vzájemné důvěře.

Kozoroh 22/12–20/1

Budete se moci pochlubit
svými výsledky v profesi.

Konečně se vám tak začne vracet čas
i energie, které jste práci věnovali.

Býk 21/4–21/5
Podaří se vám vyřídit veške-
ré úřední záležitosti. Když se

do něčeho pustíte, děláte to s vervou
a nadšením! Nebojte se neúspěchu.

Štír 24/10–22/11

Přestože jsou vaši potomci
ve věku, kdy pomalu ale jistě

přebírají za sebe zodpovědnost, budete
kontrolovat jejich školní výsledky.

Lev 23/7–22/8
Začnete uvažovat o veliké
životní změně. V poslední

době se necítíte příliš dobře a máte po-
cit, že vám vše proklouzává mezi prsty.

Vodnář 21/1–20/2

Příležitost vzdělat se pro vás
bude velmi lákavá. Přestože

nevíte, kam dříve skočit, využijete šanci
přiučit se něčemu novému.

Blíženci 22/5–21/6
Šéf ocení vaše schopnosti
a nadšení. Budete jeho po-

chvalou právem polichoceni. Na kariéře
vám záleží, s průměrem se nespokojíte.

Střelec 23/11–21/12

Partnerův chladný přístup
ve vás vyvolá pochybnosti.

I když nejste žárliví, budete se chtít pře-
svědčit, že o vás protějšek stojí.

Panna 23/8–22/9
Rozhodnete se pro kontrolu
svých výdajů a jejím výsled-

kembudete velice příjemně překvapeni.
Faktem totiž je, že umíte hospodařit.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

VoLejte

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

906 701 701

CIKÁNSKÉ KARTY!
Zeptejte se zkušené kartářky přes SMS!

LÁSKA, PENÍZE,
ZDRAVÍ, RODINA!

Pište SMS ve tvaru 17NGZ
a svůj dotaz na číslo 900 30 55

MARDOŠA
ČLEN SKUPINY TATA BOJS

TITÁN
(Z Mardošova sloupku na

této straně)

Co má obrovské rozměry,
obr; kdo mimořádně

vyniká svými duševními
vlastnostmi nad druhé
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David, pověřen řízením redakce; zástupce: Petr Holeček. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Sloupek Slovo dneVýrok dne

Šimon
Novák
Vypadají
stejně,

takže nelíbí.

Dopisy a vzkazy

Poslanci a platy
Nevím, kde berou naši po-
slanci drzost, že si schváli-
li zvýšení platu o 14 pro-
cent. Při čtení deníku Met-
ro mě tato informace
opravdu šokovala. Jsem
normální člověk, který
pracuje v dopravě a můj
příjem je lehce nad prů-
měrným platem. Pokud
nám zaměstnavatel přidá,
tak to činí jednou ročně
asi dvě procenta průměr-
ného měsíčního platu. Ne-
vím, kde poslanci vzali tu
drzost si už tak vysoké pla-
ty ještě navýšit o 14 pro-
cent. Připadá mi to jako
výsměch obyčejným li-
dem, kteří jsou rádi za mě-
síční příjem okolo 10 tisíc
korun. ZDENĚK

Děti a prezident
Při vyzvedávání mé vnuč-
ky, která chodí do druhé
třídy základní školy, si
děti mezi sebou povídaly
a já jsem zbystřila. Říkaly:
„Pan prezident mluví
sprostě a na nás se všichni
zlobí při sprostém slově.
A to nám ho ukazují ještě
ve třídě.“ Zapomínáme, že
chování vysokých ústav-
ních činitelů ovlivňuje ce-
lou společnost.

VĚRA SÁGOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

„Je to úplně něco
fantastického.

Splnil jsem si sen.“
ROMAN KOUDELKA,
SKOKAN NA LYŽÍCH

Koudelka poprvé v kariéře vyhrál
závod Světového poháru. Stalo se

to včera v německém
Klingenthalu. Po prvním kole byl
čtvrtý, pak ale český skokan

potvrdil, že druhá kola má silnější.



www.metro.cz CE STY pondělí 24. listopadu 2014 09

Doživotním šéfem
Kremlu nebudu

Největší evropská
města chystají
atrakce ve vánoč-
ním duchu.

Vánoční trhy se v Evropě ko-
nají už od středověku. Dávno
nejsou jen o nákupech drob-
ných dárků. Turisté chtějí nej-
větší evropská města poznat
i jinak. Právě pro ně chystají
nejrůznější atrakce.

Češi ještě stále nemají obje-
venou dánskou Kodaň, která
je domovem těch nejlepších
architektů. Velkým kodaň-
ským lákadlem ve spojení
s Vánoci jsou atrakce ve svě-
toznámém zábavním parku
Tivoli. Je nejstarší v Evropě.
Na jednom místě si můžete
vychutnat vánoční atmosféru
i adrenalinový zážitek. Najde-
te tu nespočet gigantických
kolotočů (jeden z nich Him-
melskibet měří 80 metrů a je

největším na světě), ruských
kol a horských drah. Přesně
za týden se tu otevřou vánoč-
ní trhy.

Jinou zajímavou příležitos-
tí, kam se před nebo o Váno-
cích vydat, je Londýn. Do vá-
nočního se převlékne i slavný
Hyde park. Ten, až do první-
ho lednového týdne hostí

trhy s názvem Winter Won-
derland. A i tady se můžete tě-
šit na horské dráhy, kolotoče,
obří kolo, jenž vámukáže brit-
skou metropoli pěkně z výš-
ky, či dobré jídlo a pití.

Na tamním kluzišti se ote-
vře výstava plná úchvatných
ledových soch (více
v boxu). MAREK PEŠKA

Winter Wonderland v Londýně
se otevřel.

● Najdete tu kluziště rozkládají-
cí se kolem viktoriánského
altánu s královstvím ledových
soch Magical Ice.

● V parku jsou vánoční trhy,

ochutnat můžete specialitky
z různých koutů světa.

● Většina akcí je přístupná
zdarma, jen některé vyžadují
zakoupení vstupenek.

● Winter Wonderland bude
otevřen až do 4. ledna.

Království ledových soch i adrenalin

* Cena za jednosměrnou letenku vychází z rezervace pro 2 cestující, kteří mají stejnou rezervaci, včetně manipulačního poplatku 375 Kč
a letištního poplatku, připočítává se poplatek za platbu platební kartou a variabilní poplatek za odbavená zavazadla. Cena je platná
od 7. listopadu 2014 a dostupná pro trasy od 1. prosince 2014 do 31. května 2015. Společnost easyJet létá z Letiště Václava Havla
Praha do Amsterdamu, Bristolu, Edinburghu, Londýna Gatwick, Londýna Stansted, Manchesteru, Milána, Paříže a Říma. Další infor-

mace na easyJet.com

Nakupovat, až z
toho rozbolí nohytoho rozbolí nohy

Od 732 CZK*

Paříž, Řím, Milán

732CZK*
jednosměrná letenka vypočítaná
na základě dvou cestujících

Z Prahy od

inzerce

Divoký advent v Londýně:
Santa zve na horskou dráhu

EXKLUZIVNÍ 6-TI DENNÍ LÁZEŇSKÝ POBYT ZA SUPER CENU!
HOTEL RICHARD**** V MARIÁNSKÝCH LÁZNÍCH

SLEVA
55 %(při obsazení pokoje jen 1 os. příplatek 250,- Kč/noc)

Původní cena:
11.100 Kč na osobu4.990 Kč na osobu

Bohatá snídaně i večeře formou bufetu,
4x procedura na osobu a pobyt (část. klasická masáž,
hydrospa, paraín na ruce, termospa),
volný vstup do bazénu, vířivky a itness studia
Bonus - vitamíny od irmy STARLIFE pro dobrou kondici

(1x na pokoj) + župan po dobu pobytu
Dárek - láhev kvalitního vína (1x na pokoj)
Platnost - ve volných termínech leden – březen 2015 po dohodě s recepcí.
Rezervace - e-mail: recepce@hotelrichard.com, tel.: +420 354 696 111

Lázeňský pobyt na 6 dní / 5 nocí - ubytování ve dvoulůžkovém pokojiHorská dráha: asi tak se jezdí Santovi na saních. PROFIMEDIA.CZ



www.metro.cz SPORT pondělí 24. listopadu 2014 10

Britský pilot for-
mule 1 včerejším
vítězstvím v Abú
Zabí potvrdil
celkový triumf.

Lewis Hamilton se stal podru-
hé v kariéře mistrem světa
formule 1. Devětadvacetiletý
jezdec stáje Mercedes v závě-
rečnémzávodu v Abú Zabí po-
tvrdil zisk titulu jedenáctým
vítězstvím v sezoně.
Hamilton hned po startu

předjel vítěze kvalifikace a je-
diného rivala v boji o titul
Nica Rosberga, německého
jezdce navíc v průběhu závo-
du zradila technika a skončil
čtrnáctý.
Nový šampion se na světo-

vý trůn vrátil po šesti letech,
v roce 2008 triumfoval
v týmuMcLaren. Včera se stal
nástupcem Němce Sebastia-
na Vettela, který ovládl čtyři

předchozí ročníky. „Nemám
slov. A je to úplně jiné. Je to
mnohem silnější pocit než po-
prvé,“ rozplýval se Hamilton
chvíli poté, co si se slzami
v očích vyslechl hymnu. „Nej-
krásnější den v mém životě,“
řekl. Hamiltonměl před dvoj-
násobně bodovaným finále
sezony náskok 17 bodů a ti-
tul by mu zajistilo i druhé
místo. ČTK

Švýcaři vyhráli Davis Cup
Švýcarští tenisté vyhráli poprvé v historii Davisův pohár.
Rozhodující třetí bod ve finále s Francií získal druhý hráč
světa Roger Federer (na snímku) včerejším vítězstvím
nad Richardem Gasquetem po setech 6:4, 6:2 a 6:2. Švýca-
ři porazili domácí Francii 3:1 na zápasy. O triumf Švýcarů
se zasloužili Federer a Stan Wawrinka. AP

Skokan na lyžích Roman Kou-
delka poprvé v kariéře vyhrál
závod Světového poháru.
V úvodní individuální soutěži
sezony v německém Klingen-
thalu včera úspěšně zaútočil
ze čtvrtého místa po prvním
kole a zvítězil před Rakuša-

nem Stefanem Kraftem a do-
mácím Andreasem Wellinge-
rem. Koudelkovým maximem
v SP bylo dosud druhé místo
z předloňského závodu veWil-
lingenu. „Splnil jsem si život-
ní sen, mít jednou na sobě žlu-
tý trikot,“ radoval se. ČTK

Nový mistr světa AP

Počet vrácených splátek je závislý na délce splácení úvěru. Při výši úvěru 100 000 Kč, výši splátky 1 899 Kč, počtu měsíčních splátek 84 a lhůtě splatnosti 15. 10. 2021 je úrok 14,36 % p. a., RPSN 15,4 %, celková částka splatná spotřebitelem 159 516 Kč.
Splátka neobsahuje poplatky za volitelné doplňkové služby. Uvedené hodnoty jsou spočítány při datu poskytnutí 15. 10. 2014 a se splatností dalších splátek vždy k 15. dni v měsíci počínaje 15. 11. 2014. Každá žádost o úvěr je posuzována individuálně
a může se od prezentované lišit. Nejedná se o nabídku či veřejnou nabídku a platí při splnění podmínek Home Credit a. s. do 15. 11. 2014. Při schvalování úvěru může být využito dotazování se do úvěrových registrů SOLUS a Nebankovního registru
klientských informací. Více informací, včetně informací o registrech najdete na www.solus.cz, www.cncb.cz a www.HomeCredit.cz.

Za poctivé splácení Vás

každý rok odměníme!
Čím více splátek splatíte, tím víc Vám jich vrátíme.

až
splátek
zpět

Zavolejte si zdarma o telefonní půjčku na nonstop linku 800 321 821

Hamilton
slaví svůj
druhý titul

Petr Skoták s Pavlem Šmí-
dem získali na mistrovství
světa v sálové cyklistice
v Brně v kolové bronz a ukon-
čili český medailový půst. Na-
posledy vybojovala v roce
2011 třetí místo krasojezdky-
ně Nikola Lebánková. V semi-
finále Skoták se Šmídem pod-
lehli Švýcarsku 0:2. Titul v ko-
lové obhájili Rakušané Pa-
trick Schnetzer s Markusem
Bröllem, kteří ve finále pora-
zili Švýcary Romana Schnei-
dera s Dominikem Planze-
rem 4:1. V klíčovém utkání
o postup mezi elitní trojici
mistři světa z roku 2004 Sko-
ták se Šmídem porazili Něm-
ce 4:3. „Na tento zápas jsme
se v celém třídenním progra-
mu soustředili. Proti Něm-
cům jsou tato rozhodující
utkání o všechno vyhroce-
ná,“ uvedl bronzový Sko-
ták. ČTK

Sáblíková
i Erbanová mají
medaile
Rychlobruslařka Martina
Sáblíková poprvé v karié-
ře ovládla závod s hromad-
ným startem. Trojnásob-
ná olympijská šampionka
si premiérový triumf při-

psala na Světovém pohá-
ru v Soulu. Ve druhém
dílu seriálu se včera dařilo
i Karolíně Erbanové, která
po třetím místě v sobot-
ním závodu na 500 metrů
získala bronz i na dvojná-
sobné trati. Sáblíková si
závod s hromadným star-
tem vyzkoušela podruhé
v kariéře.

Půlmistrem
je Plzeň
Fotbalisté Plzně v 15. kole
první ligy porazili 2:1 Bo-
hemians 1905 a vrátili se
na první místo tabulky o
bod před Spartu a dva
body před Jablonec, s
nímž se utkají za týden.

Carlsen kraluje
Nor Magnus Carlsen zůstá-
vá šachovým mistrem svě-
ta. V Soči včera v 11. par-
tii bílými figurami porazil
vyzyvatele Višvánáthána
Ánanda z Indie po 45 ta-
zích a při skóre 6,5:4,5
bodu už nemůže být dosti-
žen. ČTK

ZNOVU
O RŮSTU VLASŮ
Před nedávnem jsem si přečetl
článek, který se zabýval problé-
mem vypadávání vlasů. Byly zde
otištěny názory odborníků, kteří
velmi zajímavě rozebírali příčiny
padání vlasů i možnosti řešení, jak
se této nepříjemnosti zbavit. Chtěl
bych reagovat na tento článek
a připojit svou zkušenost. Někdy
v létě minulého roku jsem si na
doporučení objednal účinnou vla-
sovou kosmetiku THERMAL. Tato
kúra působila na mou osobu velmi
příznivě. Před tím, než jsem ji začal
používat, mi strašně padaly vlasy
a začaly se mi tvořit čelní kouty.
Teď nejen že mi přestaly padat, ale
mám pocit, že mi vlasy i zhoustly.
Přimlouval bych se, aby jste otiskli
článek speciálně o preparátech
THERMAL. Já jsem kompletní kúru
THERMAL (2x TH krém a 1x TH
šampon) pořídil asi za 990,-- Kč
U irmy SENS – 697 01 Kyjov,

Komenského 606.
tel.: 518 615 091

www.thermal-sens.cz

inzerce

Skoky. Koudelka
si splnil svůj sen

Kolová. Češi
vybojovali
v Brně bronz

Zprávy krátce



+
+
+
+
+

+
+
+
+
+
+

+
+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

+
+
+
+

SKVĚLÝ DÁREK
PRO PRARODIČE

ROZTOMILÝ TABLET
PRODĚTI

TA PRAVÁ CHUŤ
DOMÁCÍ
LIMONÁDY

TV KE KONZOLI
ČI DO DĚTSKÉHO
POKOJE

IDEÁLNÍ TELEFON
NA LYŽE

Přesný digitální tlakoměr na paži
Automatické tlakování i vypouštění
Extra velký přehledný displej, paměť na 60 měření
Flexibilní manžeta s nastavitelným obvodem
Napájení 4× AA bateriemi (součástí balení)

Odolný smartphone nejvyšší třídy s LTE připojením
Mrazuvzdorný, vodě i prachu odolný, vydrží pád z výšky
Splňuje certifikaci IP67 a armádní normu 810G
4,7“ IPS displej (1 280 × 720) krytý Gorilla Glass 3
Čtyřjádrový procesor, blesk fotoaparátu i jako svítilna
Google Android 4.4 KitKat

Originální tablet s designem Hello Kitty
Prostředí systému i ovládání přizpůsobené dětem
8“ IPS displej (1 024 × 768), dvoujádrový procesor
Paměť 16 GB + microSD až 32 GB, 1GB RAM
Rodičovská kontrola, 2Mpx webkamera, WiFi
Google Android 4.2 Jelly Bean

Výrobník sody pro přípravu domácích limonád
Exkluzivní edice s 12 testovacími sirupy ZDARMA
Automatizovaná obsluha, originální design
Nastavení intenzity nasycení
Ekologický a energeticky šetrný provoz

Moderní televize s kompaktní úhlopříčkou 29“/74 cm
HD rozlišení obrazu (1 366 × 768)
USB nahrávání i přehrávání
3× HDMI konektor, DVB-T MPEG4 tuner

RODIČE

ov

RODIČE

Sencor SLE 2909M4

Sencor Element 8 Hello Kitty
DUAL 16GB

Sencor SBP 690

SodaStream JetWhite + 12 VPP new

kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111

Od

Čt ov

VYŘEŠÍTE NA ALZA.CZ
VŠECHNYDÁRKY

více nawww.alza.cz/vanoce

+
+
+
+
+

Pro
ov

ZARUČENĚ POTĚŠÍ
KAŽDOU ŽENU

První plně automatická kulma
Vytvoří přírodní kadeře bez námahy za minimum času
Patentovaná technologie AUTO CURL
Keramický povrch dodává vlasům lesk
2 nastavení teploty, 3 velikosti vln

Babyliss C1000E

objednací kódy:EAN4110b
EAN4102 EAN4147l

objednací kód:EAZ2092c

499,-
objednací kódy:UM915

TS

Mo 74

12 399,-

objednací kód: EAT4261v

3 699,-

3 290,-

objednací kód: WS529d

6 499,-

4 789,-

UŠETŘÍTE
409,-

29“/74 cm
8“

1 790,-

1 490,-

Cat® S50

objednací kód: RF008k2

2 599,-

2 290,-




